
1843г.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.rti

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О принятии решения о возможности заключения концессионного соглашения о 
реконструкции недвижимого имущества (нежилого здания) с последующей 

организацией в нем деятельности объекта общественного питания в виде кафе 
на представленных в предложении стороннего инициатора условиях ’ 

заключения концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
Постановлением администрации городского округа «город Дербент» от 17.12.2021 
г. № 704 «Об утверждении порядка заключения концессионных соглашений на 
территории муниципального образования городской округ «город Дербент» и 
порядка формирования перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений» (ред. от 08.11.2023 г.) администрация 
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения о 
реконструкции недвижимого имущества (нежилого здания) с кадастровым 
номером № 05:42:000025:2242, расположенного по адресу г. Дербент, 
ул. 3-го Интернационала, литер «А» с последующей организацией в нем 
деятельности объекта общественного питания в виде кафе на представленных в 
предложении стороннего инициатора условиях заключения концессионного 
соглашения, поступившего в администрацию городского округа «город Дербент» 
05 октября 2023 года №10.

2. Управлению экономики и инвестиций администрации городского округа 
«город Дербент» в сроки, установленные частью 4.7 статьи 37 Федерального закона 
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», разместить настоящее 
решение о возможности заключения концессионного соглашения на условиях, 
предложенных лицом, выступившим с инициативой заключения концессионного 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.rti


соглашения, предложение о заключении концессионного соглашения 
Индивидуального предпринимателя Мустафаева М.Х., проект концессионного 
соглашения в отношении недвижимого имущества (нежилого здания) с 
кадастровым номером № 05:42:000025:2242, расположенного по адресу г. Дербент, 
ул. 3-го Интернационала, литер «А» на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), в 
целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение 
концессионного соглашения на условиях, определенных в этом проекте 
концессионного соглашения, в отношении объекта концессионного соглашения^ 
предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от 
иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым к концессионеру в, 
соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях», а также требованиям, предъявляемым в соответствии с частью 4.1 
статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях» к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного 
соглашения.

3. Определить местом представления заявок о готовности к участию в конкурсе 
на заключение концессионного соглашения Управление экономики и инвестиций 
администрации городского округа «город Дербент», расположенное по адресу: 
368608, Республика Дагестан, г. Дербент, пл. Свободы, д. 2, каб. № 215.

4. Установить, что срок представления заявок о готовности к участию в 
конкурсе на заключение концессионного соглашения - сорок пять дней со дня 
размещения предложения о заключении концессионного соглашения на 
официальном сайте для размещения информации о проведении торгов 
( ). Прием заявок осуществляется ежедневно, кроме выходных^и 
праздничных дней, с 09:00 до 18:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00.
www.torgi.gov.ru

5. Управлению экономики и инвестиций администрации городского округа 
«город Дербент» направить копию настоящего постановления Индивидуальному 
предпринимателю Мустафаеву М.Х.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Рамалданова Г.В.

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru

